Raritan MasterConsole Z ist eine platzsparende, flexible KVM-Lösung, die einem
einzelnen Benutzer den Zugriff auf und die Verwaltung von bis zu 64 Servern (PS/2,
USB, Sun) ermöglicht.  Dazu wird jeweils ein Computer Interface Modul (MZCIM) pro
Zielserver angeschlossen und dann alle MZCIMs in Form einer Daisy-Chain
miteinander verbunden.  MasterConsole Z ist für den Einsatz in kleinen und
mittelgroßen Rechenzentren konzipiert und bietet die folgenden Vorteile:
Spart Platz:  Erfordert lediglich eine kleine Benutzerstation auf dem Schreibtisch
und funktioniert ohne herkömmlichen Switch, weshalb im Serverschrank kein

MZCIM-USB MZCIM für USB 0,22 kg 50 x 101 x 25mm
MZCIM-SUN MZCIM für SUN 0,22 kg 50 x 101 x 25mm
TER-ZCIM ZCIM Terminator 0,12 kg 25 x 25 x 13mm
MasterConsole Z KITs
Modelle Beschreibung Gewicht
MZKIT6-PS2 (1) MZUST, (6) MZCIM-PS2 und (1) TER-ZCIM 3,6 kg
MZKIT12-PS2 (1) MZUST, (12) MZCIM-PS2 und (1) TER-ZCIM 5 kg
MZKIT24-PS2 (1) MZUST, (24) MZCIM-PS2 und (1) TER-ZCIM 7,7 kg
MZKIT6-USB (1) MZUST, (6) MZCIM-USB und (1) TER-ZCIM 3,6 kg
MZKIT12-USB (1) MZUST, (12) MZCIM-USB und (1) TER-ZCIM 5 kg
MZKIT24-USB (1) MZUST, (24) MZCIM-USB und (1) TER-ZCIM 7,7 kg
MZKIT6-SUN (1) MZUST, (6) MZCIM-SUN und (1) TER-ZCIM 3,6 kg
MZKIT12-SUN (1) MZUST, (12) MZCIM-SUN und (1) TER-ZCIM 5 kg
MasterConsole Z CIM PACs
Modelle Beschreibung Gewicht
MZCIM-PS2-10PAC (10) MZCIM-PS2 2,2 kg
MZCIM-PS2-20PAC (20) MZCIM-PS2 4,5 kg
MZCIM-PS2-40PAC (40) MZCIM-PS2 9 kg
MZCIM-USB-10PAC (10) MZCIM-USB 2,2 kg
MZCIM-USB-20PAC (20) MZCIM-USB 4,5 kg
MZCIM-USB-40PAC (40) MZCIM-USB 9 kg
MZCIM-SUN-10PAC (10) MZCIM-SUN 2,2 kg
MZCIM-PS2 MZCIM-SUNMZCIM-USB
Garantie Zwei Jahre.
Zusätzlich bietet Raritan Garantieverlängerungen um weitere zwei Jahre an.
© 2009 Raritan, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Raritan®, Know More. Manage Smarter.™ und MasterConsole® sind eingetragene Marken von Raritan, Inc. oder ihrer